

BALANCE SITUACIÓN CONSOLIDADO BAJO NIIF

	miles de € 31-mar-08 CONSOLIDADO	miles de € 31-mar-07 CONSOLIDADO
ACTIVO		
Activo fijo		
Inmovilizado material	56.248	56.806
Inmuebles de inversión	4.306	4.451
Inmovilizado inmaterial	931	994
Inmovilizado inmaterial - fondo de comercio	0	0
Inversiones en asociadas	64	165
Activos financieros disponibles para su venta	402	402
Otros activos financieros	184	327
Impuesto sobre Sociedades anticipado	2.293	1.939
Pensiones	0	0
	64.428	65.084
Activo circulante		
Existencias	32.463	30.879
Clientes y otras cuentas a cobrar	56.688	69.696
Anticipos	320	293
Acciones propias	0	0
Efectivo y equivalentes de efectivo	42.382	51.012
	131.853	151.880
Activos fijos mantenidos para su venta		
TOTAL ACTIVO	196.281	216.964

PATRIMONIO Y PASIVO

Capital y reservas atribuible a la Sociedad dominante

	miles de € 31-mar-08 CONSOLIDADO	miles de € 31-mar-07 CONSOLIDADO
Capital social	18.473	17.593
Prima de emisión	6.867	16.854
Acciones propias	-3.432	-177
Beneficios netos no realizados	0	0
Diferencias de conversión	-3	9
Beneficios acumulados	119.657	111.576

141.562 **145.855**

Intereses minoritarios	31	26
------------------------	----	----

Total patrimonio

141.593 **145.881**

Pasivos a largo plazo

Préstamos y créditos	4.593	5.727
Provisiones	462	4.678
Subvenciones oficiales	744	801
Impuesto sobre Sociedades diferido	112	311
Otros pasivos a largo plazo	298	451

6.209 **11.968**

Proveedores y otras cuentas a pagar	44.413	49.155
Préstamos y créditos	2.522	8.256
Subvenciones oficiales	0	0
Impuestos sobre Sociedades a pagar	1.499	1.658
Provisiones	0	0
Otros pasivo a corto plazo	45	46

48.479 **59.115**

Pasivos relacionados con activos fijos mantenidos para su venta	0	0
---	---	---

Total pasivos

54.688 **71.083**

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS

196.281 **216.964**

	miles de € 31-mar-08 CONSOLIDADO	miles de € 31-mar-07 CONSOLIDADO
CUENTA DE RESULTADOS BAJO NIIF		
<u>OPERACIONES QUE CONTINÚAN</u>		
Ingresos		
Ventas	55.598	56.513
Prestación de servicios	0	0
Otros ingresos	715	635
Total ingresos	56.313	57.148
Variación de existencias en curso y productos terminados	2.387	1.968
Aprovisionamientos	-32.998	-34.272
Gastos de personal	-10.513	-9.895
Dotación a la amortización	-1.270	-1.178
Otros gastos	-8.476	-8.740
	-50.870	-52.117
Beneficio de las operaciones que continúan antes de impuestos y resultado financiero	5.443	5.031
Gastos financieros	-194	-190
Ingresos financieros	511	796
Participación en el resultado de asociadas	-41	-20
Resultados extraordinarios	30	15
Beneficio antes de impuestos	5.749	5.632
Impuestos sobre sociedades	-1.697	-1.720
Beneficio del ejercicio de las operaciones que continúan	4.052	3.912
<u>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</u>		
Resultado del ejercicio de operaciones interrumpidas	0	0
BENEFICIO DEL EJERCICIO	4.052	3.912
Atribuible a:		
Socios de la matriz	4.049	3.908
Intereses minoritarios	-3	-4